
COMUNE DI TRISSINO
Provincia di Vicenza

Settore: LL.PP. - Manutenzioni - Sicurezza COPIA

Determina n. reg. 209 del 01-08-2018 avente ad oggetto:
AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO ENERGIA ALLA DITTA CARBOTERMO
S.P.A.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTO il contratto stipulato in forma pubblica amministrativa repertorio comunale n.1638 del
08.11.2011 per l’affidamento dell’appalto per il Servizio Energia del Comune di Trissino per
il periodo novembre 2011 – novembre 2017 in favore della Ditta Carbotermo s.p.a, con sede a
Milano in Via Gallarate n.126, servizio consistente in: fornitura calore agli edifici comunali,
gestione e manutenzione impianti di riscaldamento con interventi migliorativi di
riqualificazione;

DATO ATTO che il contratto di appalto di cui al punto precedente è stato stipulato a seguito
di procedura aperta avviata secondo gli indirizzi dati con deliberazione della Giunta comunale
n. 59 del 23.05.2011, aggiudicata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

DATO ATTO che con determinazione n. 288/2017 si è provveduto a:

avviare la procedura per l’affidamento in proroga, alla Ditta Carbotermo s.p.a., con sede a1.
Milano, in Via Gallarate n. 126, C.F. e P.IVA 12937840150, per un periodo di 7 anni, del
contratto “Servizio energia”, in premessa richiamato, ai sensi dell’art. 6, comma 2, lett. b),
dell’All.to  II, del D.Lgs. n. 115/2008;

dare atto che la società Carbotermo s.p.a. di Milano ha confermato di voler applicare al2.
nuovo contratto le medesime condizioni economiche previste nel contratto originario,
repertorio comunale n.1638 del 08.11.2011, come da nota prot. com.le n. 14167 del
05.10.2017;

approvare lo schema qui allegato di “Appendice di proroga al contratto d’appalto del3.
servizio energia, fornitura calore agli edifici comunali, gestione e manutenzione impianti di
riscaldamento con interventi migliorativi di riqualificazione - CIG 2660000D6D”;

impegnare per l’anno 2017 l’importo di € 49.075,00 ai seguenti capitoli:4.

capitolo 2017
112118 € 4 150,00
112114 € 1 420,00
166030 € 800,00
147040 € 100,00
163033 € 150,00
142031 € 12 000,00
143010 € 19 030,00



163027 € 1 000,00
141032 € 5 800,00
163024 € 1 000,00
163026 € 1 500,00
112100 € 135,00
112113 € 90,00
141033 € 1900,00
Totale € 49.075,00

impegnare annualmente per gli anni dal 2018 fino a novembre 2024, l’importo di €5.
98.107,14 oltre ad iva, per complessivi € 119.690,71, ai seguenti capitoli:

capitolo 2018-2023 2024
112118 € 12 750,00 € 7 350,00
112114 € 4 900,00 € 2 750,00
166030 € 1 160,00 € 660,00
147040 € 2 100,00 € 1 250,00
163033 € 1 040,00 € 640,00
142031 € 22 600,00 € 13 050,00
143010 € 29 850,00 € 17 450,00
163027 € 17 890,71 € 10 490,71
141032 € 14 000,00 € 8 200,00
163024 € 2 400,00 € 1 400,00
163026 € 3 550,00 € 2 100,00
112100 € 650,00 € 400,00
142033 € 1 100,00 € 650,00
112113 € 2 600,00 € 1 500,00
143013 € 2 400,00 € 2 325,00
141033 € 700,00 € 400,00
totale € 119 690,71 € 70 615,71

VERIFICATO che con determinazione del Responsabile della Centrale unica di committenza
dell’Ovest Vicentino n. 57 del 08/11/2017, esecutiva, si è preso atto dei contenuti della
determinazione di cui sopra e proceduto all’affidamento in proroga alla ditta Carbotermo
s.p.a. del contratto  di appalto del servizio energia, fornitura calore agli edifici comunali,
gestione e manutenzione impianti di riscaldamento con interventi migliorativi di
riqualificazione, del 08.11.2011 rep. n. 1638, per un periodo di anni sette, ai sensi dell’art. 6,
comma 2, lett. b) dell’allegato II del d.lgs n. 115/2008 (CIG 7265667A13);

DATO ATTO che in data 08.11.2017 è stato sottoscritto tra le parti il verbale di esecuzione
del contratto in via d’urgenza;

DATO ATTO che la ditta Carbotermo S.p.A., codice fiscale 02675090019, è stata sottoposta
alla verifica,  ai sensi del comma 7 art. 32 del D.Leg. 50/2016 ed s.m, per quanto concerne i
prescritti requisiti di legge;

DATO ATTO che, per avvenute modifiche nella dotazione del personale in servizio presso
l’Ente, risulta ora necessario procedere alla modifica del nominativo della figura del
Responsabile del Procedimento, da individuarsi, in sede di stipula del contratto, nell’arch.
Collicelli Roberta, Responsabile del settore V LLPP e Manutenzioni, e del nominativo del
responsabile dell’esecuzione del contratto, da individuarsi nel geom. Ivano Grandi, in servizio
presso l’area V;



RICHIAMATI:
il d.lgs. 18.08.2000, n. 267;-
gli artt. 2 e 57-61 dello Statuto comunale;-
il Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, da ultimo modificato con-
deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 22.03.2018;
gli artt. 20 e segg. del Regolamento di Contabilità;-
il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (c.d. nuovo Codice dei contratti) e s.m.;-
il D.P.R. 05.10.2010, n. 207, per le parti ancora in vigore;-
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 21.12.2017, avente ad oggetto:-
“Approvazione bilancio di previsione 2018/20 e aggiornamento DUP 2018/20”;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 18.01.2018, avente ad oggetto:-
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione parte economica”;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 15.03.2018, avente ad oggetto:-
“Approvazione del “Piano degli Obiettivi / Piano della Performance 2018-2020. Esercizio
2018”;

Verificata preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa
(controllo preventivo di regolarità amministrativa) ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs.
267/2000 e dell'art. 4 comma 5 del vigente regolamento in materia di controlli interni,
attraverso il rilascio del parere recepito quale parte integrante e sostanziale, la cui
sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al presente atto;

D E T E R M I N A

di dichiarare, per le motivazioni in premessa citate e che si intendono integralmente1.
riportate,  l’efficacia dell’aggiudicazione, a seguito dell’avvenuta verifica di cui
all’art. 32 comma 7 del D. Leg. 50/2016 ed s.m, relativa all’affidamento in proroga
alla ditta Carbotermo s.p.a. con sede a Milano, in Via Gallarate n. 126, C.F. e P.IVA
12937840150, per il contratto  di appalto del servizio energia, fornitura calore agli
edifici comunali, gestione e manutenzione impianti di riscaldamento con interventi
migliorativi di riqualificazione, del 08.11.2011 rep. n. 1638, per un periodo di anni
sette, ai sensi dell’art. 6, comma 2, lett. b) dell’allegato II del d.lgs n. 115/2008 (CIG
7265667A13);

di procedere alla modifica del nominativo della figura del Responsabile del2.
Procedimento, da individuarsi, in sede di stipula del contratto, nell’arch. Collicelli
Roberta, responsabile del settore V LLPP e Manutenzioni, e del nominativo del
responsabile dell’esecuzione del contratto, da individuarsi nel geom. Ivano Grandi, in
servizio presso l’area V.



Trissino, 01-08-2018

Il Responsabile del Settore V
F.to  Roberta Collicelli

Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti
del d.lgs 82/2005

Parere Favorevole di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria della
spesa per complessivi €         0,01, (ai sensi degli artt. 147-bis e 153, comma 5, del Testo
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) reso dal Responsabile del Servizio
Finanziario.

Codice Capitolo Impegno Sub imp. Comp/Res Anno Importo

Trissino, 01-08-2018

Il Resp. Area Finanziaria
F.to  Denise Dani

Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti
del d.lgs 82/2005


